1

Press Release

2024 年 7 月 5 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

d カードで投信積立ができる「d カードのクレカ積立」提供開始

～「dカード GOLD」を利用した NISA 口座での積立は一律 1.1%還元～

マネックス証券株式会社（本社︓東京都港区、取締役社長執行役員︓清明祐子、以下「マ

ネックス証券」）は、株式会社 NTTドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前田

義晃、以下「ドコモ」）のクレジットカードで投信積立ができる「d カードのクレカ積立（d

カード積立）」サービスをいよいよ本日 2024 年 7 月 5 日（金）から開始し、2024 年 8 月買

付分のお申込み受付を始めましたので、お知らせいたします。

「d カード GOLD」を利用した NISA 口座での積立については一律 1.1%の還元率となり

ます。

■概要

マネックス証券において、「dカード」での投資信託の積立が可能です※1。毎月の積立額

に対してのポイント還元が dポイントでなされるサービスです。

対象カード
「d カード」または「d カード GOLD」で、クレジットカード番号

の冒頭 4桁が「4363」、「5344」、「5365」のいずれか※2

対象口座 証券総合取引口座（課税口座、NISA口座）

積立単位 原則 1,000円以上 1円単位

積立設定上限額 毎月合計 10万円

対象ファンド 積立が可能な 1,660ファンド（2024年 7月 5日現在）

 新規申込・

追加申込締切日

毎月 10日 23：59（非営業日の場合は前営業日）までにお申込みが

完了している場合、翌月から買付開始

 金額変更・

申込取消締切日

毎月 15日(非営業日の場合は前営業日）の 7：00頃まで、

翌月買付分の変更・取消が可能

カード決済日 毎月 15日（非営業日の場合は前営業日）

買付日 毎月 1日（非営業日・ファンド休業日の場合は翌営業日）

引落日
買付月の当月 10日（非営業日の場合は翌営業日）に、dカードでの

利用代金として引落されます

2

ポイント進呈日 買付月の月末頃

※1 マネックスカードと d カードを併用してクレジットカードの積立サービスを利用することはできま

せん。

※2 「4980」「5302」「5334」のいずれかから始まる「d カード」「d カード GOLD」の本サービスへ

の対応については、改めてドコモウェブサイト等でご案内します。

＜新規積立申込設定スケジュール＞

当月

10日まで

当月

15日

新規申込 dカード決済日

翌月

1日

翌月

10日

翌月

月末頃

買付日 dカード引落日 dポイント進呈日

■ポイント還元率

還元率は以下の通りです。

カード種別 dカード dカード GOLD

取引口座種別 課税口座 NISA口座 課税口座 NISA口座

5万円以下 1.1% 1.1% 1.1%

5万円超～7万円以下 0.6% 0.6% 0.6%

7万円超～10万円以下 0.2% 0.2% 0.2%

1.1%

 ＜積立例＞

・「dカード」（課税口座/NISA 口座）と「dカード GOLD」（課税口座）での積立の場合

5万円以下：100円につき 1ポイント、さらに 1,000円ごとに 1ポイントがたまります

5万円超～7万円以下：1,000円ごとに 6ポイントがたまります

7万円超～10万円以下：1,000円ごとに 2ポイントがたまります

・「dカード GOLD」（NISA 口座）での積立の場合

積立額 100円につき 1ポイント、さらに 1,000 円ごとに 1ポイントがたまります

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2024/20240705_01.html）

をご覧ください。

■キャンペーン

本サービスの開始を記念して、以下の 2つのキャンペーンを実施します。

① マネックスで NISAデビューキャンペーン

内容：クイズに正解＆新規口座開設、入金等の条件を達成で dポイント最大 4,000ポイ

ントをプレゼントします。

期間：2024年 7 月 1日（月）～ 2024年 9月 30日（月）

https://info.monex.co.jp/news/2024/20240705_01.html

3

② dカード積立開始記念キャンペーン（ドコモ主催）

内容：対象の「dカード GOLD」で条件を達成すると「dカード積立」による投資信託

積立額に対し、通常ポイントに加え更にキャンペーンポイントを還元します。

期間：2024年 7 月 5日（金）～終了日未定

詳細はマネックス証券ウェブサイト

（https://info.monex.co.jp/lp/2407cp_dpoint_1.html?popup=n）をご覧ください。

ドコモおよびマネックス証券は、お客様一人ひとりのライフステージにあわせた金融

サービスを提案することで、お客様の資産形成をシームレスにサポートするサービスを提

供してまいります。「dカード積立」以外の今後の機能連携予定は特設サイトにて随時お知

らせいたします。（https://info.monex.co.jp/feature/docomo-cooperation/index.html）

※ 「d カード」「d カード GOLD」は、株式会社 NTT ドコモの登録商標です。

以 上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】

  マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失・元本超過損が生じるお

それがあります。

  投資にあたっては、契約締結前交付書面、目論見書の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、

一般社団法人 日本投資顧問業協会

https://info.monex.co.jp/lp/2407cp_dpoint_1.html?popup=n
https://info.monex.co.jp/feature/docomo-cooperation/index.html